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 Sammanfattning           Denna riktlinje är en del av och beskriver hur 

            högskolan, i linje med det systematiska 
                                 kvalitetsarbetet, arbetar med  

kvalitetsutveckling av högskolans 
utbildningsprogram.  
  

  Syftet med programråd vid Högskolan i Borås 
 är att kvalitetssäkra utbildningars relevans, 
 med särskilt fokus på professions- och 
 forskningsanknytning för akademiernas 
 utbildningar, genom att erbjuda ett forum där 
 externa och interna intressenter möts för att 
 diskutera strategiska utbildningsfrågor. 

 
  Varje programråd har externa ledamöter från 

 utbildningsområdets profession som bidrar 
 med arbetslivets perspektiv på
 utbildningsfrågorna. 

 
  I varje programråd ingår studentrepresentanter 

 från utbildningsområdets utbildning(ar) som 
 säkerställer att studenternas perspektiv 
 beaktas. 
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Bakgrund  
Rektors organisations- och beslutsordning (ROB) 2 kap § 10 stipulerar följande: 

”Vid varje akademi ska det finnas organiserad verksamhet i form av 
programråd. Råden ska inrättas av akademichef. Råden ska ha en rådgivande 
funktion för akademins strategiska utveckling inom ett definierat 
utbildningsområden (sic). 

Akademichef beslutar om rådens närmare sammansättning och mandatperiod. 
Studenter har dock alltid rätt att vara representerade med tre (3) ledamöter 
med en mandatperiod om ett (1 år).” 

Syfte 
Syftet med programråd vid Högskolan i Borås är att kvalitetssäkra utbildningars 
relevans, med särskilt fokus på professions- och forskningsanknytning för 
akademiernas utbildningar, genom att erbjuda ett forum där externa och interna 
intressenter möts för att diskutera strategiska utbildningsfrågor. Exempel på 
frågor kan vara samhällsbehov och utbildningens användbarhet, 
studentrekrytering, professionens delaktighet i utbildningen samt utbildningens 
innehåll, struktur och mål. 

Programråden utgör rådgivande organ till sektions- och utbildningsledning för 
ett utbildningsområde. Programråden förväntas diskutera såväl frågor av 
övergripande betydelse för utbildningsverksamheten inom sitt område, som 
programspecifika utmaningar och möjligheter. 

Sammansättning 
Programråd knyts i normalfallet till ett utbildningsprogram. Program med 
närliggande inriktning och/eller många samlästa kurser kan med fördel ha 
gemensamt programråd.  

Programråd består av interna ledamöter, vilka representerar linjeorganisation 
och utbildningsverksamhet, samt externa ledamöter. Ytterligare ledamöter 
adjungeras till programrådet vid behov. 

Interna ledamöter 
Ordförande i programråd utses av akademichef och är i normalfallen 
programansvarig. För programråd som omfattar flera utbildningsprogram kan 
ordförande vara programansvarig för en av utbildningarna, eller ansvarig 
studierektor.  

I rådet ingår programansvariga för samtliga program som ingår i rådets 
utbildningsområde, samt eventuellt ytterligare lärarrepresentanter med god 
erfarenhet av att undervisa på programmet. Lärarrepresentanterna ska 
tillsammans också ha tillräcklig konstnärlig/vetenskaplig kompetens, i 
tillämpliga fall på professorsnivå, för att kunna beakta forskningsanknytningen i 
utbildningen. Antalet lärarrepresentanter i varje programråd beslutas av 
akademichef, i samråd med programrådets ordförande, och kan variera över tid. 
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Någon lärarrepresentant kan också representera andra utbildningsområden inom 
akademin.  

I varje programråd ingår studentrepresentanter från utbildningsområdets 
utbildning(ar) som möjliggör och kan säkerställa att studenternas perspektiv 
beaktas. Urvalet av studentrepresentanter skall göras så att god representation 
av ingående utbildningar uppnås. Urvalet delges studentkåren som formellt 
utser representanterna. 

I programråd ingår även en utbildningsadministratör/administratör, vilken 
fungerar som programrådets sekreterare.  

Externa ledamöter 
Varje programråd har externa ledamöter från utbildningsområdets profession 
som bidrar med arbetslivets perspektiv på olika utbildningsfrågor. Antalet 
externa ledamöter beslutas av akademichef, i samråd med programrådets 
ordförande, och kan variera över tid. De externa ledamöterna bör med sina 
kompetenser tillsammans täcka in hela utbildningsområdet.  

Tillsättning av ledamöter 
Akademichef beslutar om programrådens sammansättning inför varje 
mandatperiod.  

Nominering 
Samtliga ledamöter, såväl interna som externa, nomineras av sektionschef i 
samråd med studierektor och programansvarig.  

Mandatperiod 
Externa ledamöter: mandatperiod 2 år, med möjlighet till förlängning. 

Lärarrepresentanter: mandatperiod om 2 år, med möjlighet till förlängning. 

Studentrepresentanter: mandatperiod om 1 år, med möjlighet till förlängning.  

För programansvariga och sekreterare följer mandatperioden respektive 
uppdrag. 

Mötes- och arbetsformer 
Programråd ska sammanträda minst två gånger per läsår. Rådens arbete skall 
huvudsakligen fokuseras på diskussion, snarare än information. Varje möte bör 
behandla ett fåtal frågor av strategisk karaktär. Programråd ska kontinuerligt 
lämna bidrag till och återkoppla till arbetet med programutvärderingar. 

Dagordning för programrådsmöte bestäms av ordförande. Programrådens 
sekreterare skickar dagordning tillsammans med underlag till rådets ledamöter 
senast 1 vecka före aktuellt möte. Sekreterare tar mötesanteckningar. 
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